
  

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Vito Licari, 0923599205 
Istruttore: Daniele Sebastiano Tumbarello, 0923599281 

 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08.07.2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022,  

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 23439 del 17 giugno 2022, con la quale 
veniva comunicata l’intesa tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a prorogare, per 
l’a.s. 2022/2023, le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo di cui 
sopra; 

VISTA l’ipotesi del Contratto Regionale sottoscritto il 08.07.2019 concernente le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, prorogato per l’anno scolastico 
2022/2023; 

VISTA la nota di cui al protocollo n. 8313 del 27.07.2022 concernente le graduatorie definitive 
dei docenti aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per la scuola 
secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il provvedimento prot. n. 8857 del 04.08.2022 con il quale sono state disposte le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali sui posti di 
SOSTEGNO e cattedre/posti NORMALI, relative alla scuola secondaria di II grado per 
l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTI  i reclami ed errori riscontrati a seguito verifica d’ufficio; 

RITENUTO  dover procedere al recupero delle posizioni dei docenti già presenti nelle graduatorie 
/elenchi relativamente alle assegnazioni provvisorie Interprovinciali, a seguito di 
ulteriori disponibilità; 

RITENUTO  opportuno dovere procedere alla rimozione di errori materiali riscontrati in autotutela 
Amministrativa, al fine di evitare contenzioso che potrebbe vedere l’Amministrazione 
soccombente 

D E C R E T A 

Per i motivi citati in premessa si dispongono le rettifiche per errori riscontrati e le integrazioni 
alle assegnazioni provvisorie interprovinciali di istruzione secondaria di secondo grado disposte 
con provvedimento nota. 8857 del 4/8/2022, limitatamente all’anno scolastico 2022/2023, 
come di seguito: 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


  

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Vito Licari, 0923599205 
Istruttore: Daniele Sebastiano Tumbarello, 0923599281 

 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

B020 - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA - Assegnazione provvisoria provinciale        
AUSTERO PAOLO 07/05/1975 TPIS03300R - "I. E V. FLORIO"   ERICE, classe di concorso B020, 
è assegnato 
IPSEOA "V. Titone" Castelvetrano – Cattedra  
 

Sostegno – Assegnazione provvisoria interprovinciale 
GERARDI IVANA 26/11/1973 Provincia di Pisa, classe di concorso A046, è assegnata 
I. S. "G. XXIII - COSENTINO" Marsala – su posto di sostegno    
     

A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE - Assegnazione provvisoria interprovinciale                  
STABILE CHIARA 10/12/1987 Provincia di Brescia, classe di concorso A018, è assegnata 
LICEO STATALE "V.F. ALLMAYER" ALCAMO – Cattedra  
 

A018 - FILOSOFIA E SCIENZE – Assegnazione provvisoria interprovinciale                
DE GAETANO EUGENIO   18/11/1960 Provincia di Roma, classe di concorso A046, è assegnato                               
LICEO STATALE " PASCASINO" MARSALA – Cattedra  
 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE – Assegnazione provvisoria interprovinciale                

D'ANDREA BARBARA  27/05/1973 Provincia di Lucca, classe di concorso A046, è assegnata                                
I.I.S. "S. CALVINO - G. B. AMICO" – Cattedra  
 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE – Assegnazione provvisoria interprovinciale                
DI BERNARDO FRANCESCA 19/04/1971 Provincia di Bergamo, classe di concorso A046,  
è assegnata   
"I. E V. FLORIO" ERICE 16 h + IPSEOA "I. E V. FLORIO"   ERICE serale 2h - c/o  
 
A054 - STORIA DELL'ARTE – Assegnazione provvisoria interprovinciale               
BERTOLINO TOMMASO 20/10/1965 Provincia di Caltanissetta, classe di concorso A054, è 
assegnato 
LICEO STATALE "V.F. ALLMAYER" ALCAMO 16h + LICEO STATALE " PASCASINO" MARSALA 2h  
c/o          
 
B019 - LAB SERVIZI RICETTIVITA' ALBERGHIERO – Assegnazione provvisoria interprovinciale               

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


  

 

Dirigente: Antonella Vaccara 
Riferimenti: Vito Licari, 0923599205 
Istruttore: Daniele Sebastiano Tumbarello, 0923599281 

 

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

3 

 

PRINCIOTTA ALDA  07/08/1979 Provincia di Palermo, classe di concorso B019, Part-time, è 
assegnata    
I.I.S. "F. FERRARA" MAZARA DEL VALLO 8h + I.P.S.E.O.A. "V. Titone" Castelvetrano serale 1h               
 

 

I docenti interessati assumeranno servizio dall’1/9/2022 nelle sedi loro assegnate. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire ricorso secondo quanto 
previsto dagli artt. 135, 136, 137, 138 del C.C.N.I. del 29/11/2007. 

L’Ufficio si riserva, comunque, di disporre eventuali rettifiche. 

LA DIRIGENTE 

ANTONELLA VACCARA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

AI  SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI 
degli Istituti di ogni ordine e grado 

                      =   LORO SEDI   = 
 

AI    SIGG. DIRIGENTI 
degli Ambiti Territoriali 

della Repubblica 
                                    = LORO SEDI   =  

 
Alle Organizzazioni Sindacali 

della scuola 
                                    =   LORO SEDI   = 

 
AL SITO WEB 

 =   S E D E    = 
 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-08-11T10:42:33+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-08-11T13:01:11+0200
	protocollo




